
DODATEK č. 1/2023
ke Smlouvě na plnění dílčí veřejné zakázky

„1/23,1/42, Tunely v intravilánu statutárního města Brna 
- TDI pro stavební opravy a související činnosti"

č. smlouvy Objednatele 03PU-002671, č. smlouvy Konzultanta 21-022-A5-TDI
ze dne 23. 08. 2021

Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR
se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 -  Nusle

kontaktní adresa: Šumavská 31, 602 00 Brno 
IČO:65993390, DIČ: CZ65993390

Konzultant: společnost „SUDOP-GROUP-MALÉ STAVBY-TDS-2020"
zastoupenou Správcem, společností

Dopravoprojekt Brno a.s.
se sídlem: Kounicova 271/13, Veveří, 602 00 Brno
IČO: 463 47 488
DIČ: CZ46347488

(dále též „Společník 1" nebo „Správce")

a

PUDISa.s.
se sídlem: 
IČO:
DIČ:

Podbabská 1014/20, Bubeneč, 160 00 Praha 6 
452 72 891 
CZ45272891

(dále též „Společník 2")



a

GeoTec-GS, a.s.
se sídlem:
IČO:
DIČ:

Chmelová 2920/6, PSČ 106 00 Praha 10
25103 431
CZ25103431

(dále též „Společník 3")

a

Olšanská 2643/la, Žižkov, 130 00 Praha 3 
257 01 347 
CZ25701347

IPSUM CZs.r.o.
se sídlem:
IČO:
DIČ:

(dále též „Společník 4")

a

Olšanská 2643/la, Žižkov, 130 00 Praha 3 
043 63 795 
CZ04363795

KOMOVIA s.r.o.
se sídlem:
IČO:
DIČ:

(dále též „Společník 5")

a

K Hájům 946/10, Stodůlky, 155 00 Praha 5 
279 55 834 
CZ27955834

(dále též „Společník 6")

DS engineering PLUS, a.s.
se sídlem:
IČO:
DIČ:

uzavírají ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále též
„občanský zákoník") tento Dodatek č. 1/2023



Článek 1.
Úvodní ustanovení dodatku

1.1. Smluvní strany shodně prohlašují, že na základě výsledků dílčí veřejné zakázky administrované 
v souladu s ustanovením § 135 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ"), a uzavřenou rámcovou dohodou s názvem Rámcová 
dohoda na výkon stavebního dozoru a koordinátora BOZP pro malé stavby -  2020, číslo Rámcové 
dohody 01PU-004930, ev. č. ve Věstníku veřejných zakázek Z2020-025933, (dále jen „Rámcová 
dohoda) uzavřely dne 23. 8. 2021 mezi sebou Smlouvu, číslo smlouvy Objednatele 03PU-002671, 
číslo smlouvy Konzultanta 21-022-A5-TDI s názvem „I/23,1/42, Tunely v intravilánu statutárního 
města Brna - TDI pro stavební opravy a související činnosti" (dále jen „Smlouva"), jejímž 
předmětem je zajišťování výkonu stavebního dozoru při provádění stavebních prací a kontroly 
prováděných technologických činností v tunelech na silnicích I. třídy v intravilánu města Brna ,a 
to v rozsahu Přílohy č. 1 Smlouvy (dále jen „Služba").

1.2. Smluvní strany plně respektují skutečnost, že právní vztahy mezi smluvními stranami se řídí 
Rámcovou dohodou a jejími obchodními podmínkami.

1.3. Smluvní strany dále pak plně respektují skutečnost, že si Objednatel prostřednictvím ustanovení 
článku 23.2 Obchodních podmínek Rámcové dohody vyhradil právo změny závazku ze Smlouvy, 
a to za podmínek, že se nebude jednat o podstatnou změnu závazku ve smyslu ustanovení § 222 
ZZVZ.
Smluvní strany berou na vědomí a respektují skutečnost, že případné rozšíření dopravního 
komplexu specifikovaného Přílohou č. 1 Smlouvy, objektivně vyvolává nezbytnou související 
změnu rozsahu poskytované Služby.

1.4. Smluvní strany shodně prohlašují, že jsou si vědomy skutečnosti, že k 1. 8. 2023 dochází 
k rozšíření dopravního komplexu, definovaného ve smyslu Přílohy č. 1 Smlouvy, o silniční galerii 
na silnici I. třídy I/42 v km 2,580 -  2,905 (ulice Žabovřeská), pro kterou byla vydána provozní 
dokumentace platná pro období od 01. 08. 2023 do 30. 09. 2024.

1.5. Smluvní strany, při respektování povinností vyplývajících z provozní dokumentace vydané 
k silniční galerii, specifikované v předchozím odstavci tohoto článku, konstatují, že je nezbytné 
patřičným způsobem upravit i rozsah poskytované Služby Smlouvy, jenž je předmětem plnění 
Smlouvy.

1.6. Smluvní strany shodně prohlašují, že změny věcného a s ním souvisejícího plnění, specifikované 
tímto dodatkem jsou změnami nepodstatnými ve smyslu příslušných ustanovení ZZVZ.

Článek 2.
Předmět dodatku

2.1. Smluvní strany se ve vazbě na skutečnosti uvedené v článku 1 tohoto dodatku dohodly na změně 
Přílohy č. 1 Podrobná specifikace předmětu plnění, jejíž nové znění je Přílohou č. 1 tohoto 
dodatku.

2.2. Smluvní strany se ve vazbě na skutečnosti uvedené v článku 1 tohoto dodatku dohodly na změně 
Přílohy č. 3 Soupis prací, jejíž nové znění je Přílohou č. 2 tohoto dodatku.

2.3. Smluvní strany se ve vazbě na skutečnosti uvedené v článku 1 tohoto dodatku dohodly na změně 
ustanovení odstavce 1 článku II Smlouvy, jenž nově zní:



1. Za řádnou realizaci této smlouvy náleží konzultantovi cena ve výši stanovené jako součet cen 
za skutečně realizované plněni', které se vypočítají jako součin skutečně poskytnutého rozsahu 
plnění a jednotkových cen příslušného plněni', tj.:

bez DPH:................ 18.321.600,- Kč

DPH:.........................  3.847.536,- Kč

včetně DPH:............  22.169.136,- Kč

Podrobná specifikace ceny tvoří přílohu č. 3 této smlouvy.

Článek 3.
Závěrečná ustanovení dodatku

3.1. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají beze změn.
3.2. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tento dodatek ke Smlouvě uzavírá svobodně a vážně, 

že považuje obsah tohoto dodatku ke Smlouvě za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy 
všechny skutečnosti, jež jsou pro uzavření tohoto dodatku ke Smlouvě rozhodující. Na uzavření 
tohoto dodatku se smluvní strany shodly a byly s ním srozuměny.

3.3. Nedílnou součástí dodatku jsou níže specifikované přílohy.
3.4. Tento dodatek ke Smlouvě je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž obě smluvní strany 

obdrží jeho elektronický originál.
3.5. Dodatek č. 1/2023 je platný dnem připojení platného uznávaného elektronického podpisu dle 

zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění 
pozdějších předpisů, oběma smluvními stranami do tohoto dodatku č. 1/2023.

3.6. Dodatek č. 1/2023 je účinný dnem jeho uveřejnění v registru smluv.

Přílohy:
Příloha č. 1 -  Příloha č. 1 Smlouvy -  Podrobná specifikace předmětu plnění 
Příloha č. 2 -  Příloha č. 3 Smlouvy -  Soupis prací

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TOHOTO DODATKU Č. 1/2023 K NĚMU SMLUVNÍ STRANY 
PŘIPOJILY SVÉ UZNÁVANÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE ZÁKONA Č. 297/2016 SB., O SLUŽBÁCH 
VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ.

Digitálně podepsal DN: cn=
c=CZ, o=Do právo projekt Brno a.s., ou=1,

Ředitelství silnic a dálnic ČR 
20.12.2023 15:37:08

Datum: 2023.12.19 07:28:32 +01'00'



Příloha č. 1

PODROBNÁ SPECIFIKACE PŘEDMĚTU PLNĚNÍ

Předmětem plnění je zajištění kontroly provádění a navazujícího vykazování činností, 
realizovaných za účelem zajištění bezpečného provozu na níže specifikovaných vybraných 
úsecích silnic I. třídy v intravilánu Statutárního města Brna (dále jen „SMB“) na základě 
aktuálně platné Smlouvy o zajištění vyjmenovaných servisních a údržbových činností 
silničních tunelů v Brně a dalších samostatných smluvních vztahů č. 03PU-001466 (dále jen 
„Servisní smlouva“), a to v rozsahu obchodních a technický podmínek daných Rámcová 
dohoda na výkon stavebního dozoru a koordinátora BOZP pro malé stavby -  2020, číslo 
Rámcové dohody 01PU-004930 pro stavbu s názvem „I/23, I/42, Tunely v intravilánu 
statutárního města Brna - TDI pro stavební opravy a související činnosti“ (dále jen „Stavba“).

Při respektovní skutečnosti, že dle platné Servisní smlouvy je zajišťována servisní služba a 
poruchová služba nepřetržitě 24 hodin po 7 dní v týdnu, musí být činnost Konzultanta 
poskytována v adekvátním časovém období.

Činnost Konzultanta zahrnuje zejména:
• kontrola dokladové části provedených údržbových, servisních a poruchových činností 

včetně zpracování výstupního protokolu a odsouhlasení zjišťovacího protokolu;
• kontrola provádění servisních činností v rámci pravidelného čištění tunelů;
• kontrola provádění servisních činností souvisejících s provozem a údržbou tunelů;
• kontrola provádění činností poruchové služby souvisejících s provozem a údržbou 

tunelů činností (dle aktuální potřeby zjištěných poruch;
• kontrola nacenění oprav vybraných technologických prvků, resp. systémů;
• kontrola provádění oprav vybraných technologických prvků, resp. systémů.

Vybranými úseky silnic I. třídy v intravilánu SMB jsou:

• Silnice I/23 - tunel Pisárecký - délka 512 m (2+2 jízdní pruhy), včetně nájezdu do 
tunelové trouby A v délce 150 m (2 jízdní pruhy), výjezdu z tunelové trouby A v délce 
150 m (2 jízdní pruhy), nájezdu do tunelové trouby B v délce 60 m (2 jízdní pruhy) a 
výjezdu z tunelové trouby B v délce 60 m (3 jízdní pruhy),

• Silnice I/42 - tunel Hlinky délka 312 m (3 jízdní pruhy) včetně nájezdu v délce 60 m (3 
jízdní pruhy) a výjezdu v délce 60 m (3 jízdní pruhy),

• Silnice I/42 - tunel Husovice - délka 585 m (2+2 jízdní pruhy) včetně nájezdu do 
tunelové trouby A v délce 60 m (2 jízdní pruhy), výjezdu z tunelové trouby A v délce 
60 m (2 jízdní pruhy), nájezdu do tunelové trouby B v délce 60 m (2 jízdní pruhy) a 
výjezdu z tunelové trouby B v délce 60 m (3 jízdní pruhy),

• Silnice I/42 - tunel Královopolský - délka 1262 m (2+2 jízdní pruhy) včetně nájezdu do 
tunelové trouby I(A) v délce 60 m (2 jízdní pruhy), výjezdu z tunelové trouby I(A)



v délce 60 m (2 jízdní pruhy), nájezdu do tunelové trouby II(B) v délce 60 m (2 jízdní 
pruhy) a výjezdu z tunelové trouby II(B) v délce 60 m (3 jízdní pruhy),

• Silnice I/42 - Galerie na větvi H4 (Voroněžská) -  délka 224 m (2 jízdní pruhy) včetně 
nájezdu v délce 60 m (2 jízdní pruhy) a výjezdu v délce 60 m (2 jízdní pruhy)

• Silnice I/42 - Galerie na větvi H5 (Záhřebská) -délka 250 m (2 jízdní pruhy) včetně 
nájezdu v délce 60 m (2 jízdní pruhy) a výjezdu v délce 60 m (1 jízdní pruh)

• Silniční galerie na silnici I. třídy I/42 v km 2,580 -  2,905



Příloha č. 3

1/23,1/42, Tunely v intravilánu statutárního města Brna - TDI pro stavební opravy
a související činnosti

Služba - funkce počet
měsíců

počet dní 
v měsíci

Počet dní 
celkem

Denní
sazba

medián
Cena Kč

A) Tým správce stavby/asistenta správce stavby :
Asistent specialista pro mostní objekty betonové, ostatní 
a zdi
Asistent specialista pro pozemní komunikace (včetně
propustků)____________________________________
Pomocný pracovník správce stavby pro administrativní
práce________________________________________
specialisté:
Asistent správce stavby pro oceňování prací/kontrolu 
rozpočtů______________________________________

Asistent správce stavby pro kontrolu jakosti

A) Celkem

B) Technická dozorčí správa :

Asistent specialista v oboru elektro (silno a slaboproud)

B) Technická dozorčí správa - celkem:

A) Celkem:
B) Technická dozorčí správa - celkem:
Celkem (bez DPH): 18 321 600


